Num 44.

Que se procedio por el Iuez de residencia con notoria passion.

Num 45

Compendio de las leyes de Indias

Num 45

Compendio de las leyes de Indias
Que justificadamente te el Reuerendis. de las Indias declaro por nulos los autos de la residencia.

Num 45

Compendio de las leyes de Indias

se podría prorrogar, y si se prorrogasse, seria nula la prorrogacion, y todo lo que fuera del termino peremptorio se hiziesse, Textus in l. cum Titia, ff. de accusationib. ibi. *Cum Titia testamentum Gaij fratris sui falsum arguere minaretur, & solemnia accusationis non implevit intra tempus à Præside præstitutum, Præsides Provincia iterum pronuntiavit, non posse illam amplius de falso testamento dicere.*

Num. 46.

Comprueuae lo mismo con la doctrina de Bartul.

Bart. in l. Mancipiorum, num. 6. ff. de option. legat. ibi: *Ultimo nota, quod iste terminus datus à iudice in dubio, intelligitur peremptorius, licet non sit dictum: Vel utrius, eo ipso quod iudex in termino ponit comminationem, ut quia dicit, te non audiemus, habet vim peremptorij.*

Num. 47

Comprueuae la misma conclusion con la doctrina de Angelo.

Angelus in d. l. cum Titia, num. 3. ibi: *Attende, quia dicit Innocentius in cap. cum in tua qui matrim. accusat. poss. & aliquid tenet in cap. Lator, qui filij sint legitimi quod post terminum statutum ad agendum, vel accusandum, adhuc debet quis audiri, salvo, nisi iudex pronuntiauerit post terminum ipsum auditurum non esse: & ideo, siis cautus, ut semper tali diffamato, cui terminus statuitur secundum formam legis, diffamari; C. de ingen. & manumiss. & d. l. mancipiorum, & etiam huius legis, quod in assignatione termini iudex interloquatur, eum post terminum nullatenus audiendum, & tunc non auditur. Tene menti. Hæc sunt formalia verba Angeli.*

Num. 48

Comprueuae con el sentir, y resolucion de Antonio Gomez.

Antonius Gomez variat. tom. 3. de delictis, numer. 24. §. sed his non obstantibus, in hæc formalia verba, ibi: *Indubitanter teneo contrarium; imò quod sufficiat unica tantum monitio, & termini assignatio facta à iudice; & hoc primo, & expresse probatur per textum iuxta doctrinam Bartoli, & Doctorum in l. Titia, ff. de accusat. ibi: Intra tempus à Præside diffinitum, ubi aperte probatur, quod sufficit unica assignatio termini, secundo*
fa-

9
 facit textus expressus in l. si ea, C. qui accusare non poss. iur
 et a communi opinione DD. Et per illum textum, ita tenet
 Bart. in extrauaganti ad reprimendum, in verb. Super di
 recto crimine in fine. Tertio facit textus carens responsione
 in l. mancipiorum, ff. de Optione legat. cuius verba sunt.
 Decernere debet Prator, nisi intra certum tempus ab ipso
 praefinitum elegisset, electionem legatorum ei non compete
 re, Et ita est de mente omnium DD. ibi: Quarto pro hac
 sententia, Et optione considero glossam expressam, Et nota
 bilem in l. Papinianus, §. si quis post. ff. de in officioso testa
 ment. ubi tenet, quod terminus assignatus per iudicem ad
 accusandum, semper est peremptorius, ut postea non audia
 tur, Et sic aperte vult, quod sufficiat una monitio, Et assign
 natio termini, Et illam glossam expresse notat, Et commen
 dat ad hoc Bart. ibi in fine, Alueric. Et alij, cum pluribus
 ibi.